平成 30年４月３日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 プロスペクト

代表者名 代表取締役社長  カーティス・フリーズ

（コード番号 3528 東証第２部）

機動建設工業株式会社の「第１回 JAPAN コンストラクション国際賞」受賞のお知らせ

    当社の子会社である機動建設工業株式会社（以下、「機動建設」という。）は、3 月 27 日付で国

土交通大臣表彰である「第１回 JAPAN コンストラクション国際賞」を下記のとおり受賞しましたの

でお知らせします。

記

この賞は、国土交通省が我が国の競争力の強化を図り、我が国の更なる海外進出を後押しするた
め、「質の高いインフラ」を代表する海外建設プロジェクトおよび海外において先導的に活躍して

いる中堅・中小建設関連企業への表彰制度として創設されたものです。
   第１回となる今回の「JAPAN コンストラクション国際賞」は、海外建設プロジェクト 10 件およ

び中堅・中小建設関連企業７社が国土交通大臣表彰として決定されました。
   機動建設は、中堅・中小建設企業部門において、海外における建設・設計・測量・建設資材の供

給等の事業活動を行っている中堅・中小建設関連企業の中から、我が国企業の海外におけるプレゼ

ンス向上に寄与し、海外進出を促進した企業として「国土交通大臣表彰」を受賞しました。
  内容としては、①推進工法技術の普及・啓蒙活動を通じてインドネシアやミャンマーにて事業を

実施したこと、②現地における技術・積算の規格基準の作成や現地技術者を日本に招へいして研修

や技術移転等に大きく貢献したこと、が受賞理由となっております。

詳細は、機動建設のホームページ http://www.kidoh.co.jp/、および

http://www2.mlit.go.jp/common/001227506.pdfをご参照ください。

  機動建設は今後も引き続き、国内外の推進工事はもとより改築推進工事や当社の実施している太

陽光発電事業の工事等のインフラ事業を積極的に進めてまいります。

http://www.kidoh.co.jp/

プロジェクト名  CILIWUNG SUDETAN KBT PROJYECT
事 業 費 負 担  インドネシア政府
事 業 目 的  旧河川のチリウン川と既設放水路のバンジルキャナルを地下トンネルで
         結ぶことによって、ジャカルタ市内の洪水を防止する工事です。

本件に関するお問合せ先：株式会社プロスペクト 総 務 部 佐藤（TEL 03-3470-8411）

           ：機動建設工業株式会社 国際事業部 刈谷（TEL 03-5289-4773）

                                                                                    以 上

内径 Φ3,500m/m  R=200 の S 字曲線

発進状況(掘進機外形Φ4,100m/m)

到達状況